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LES MER OM

Bærekraft, klima og helse

Flere artikler i denne utgaven av Tidsskriftet handler om bærekraft, klima og

helse. 24. oktober er den internasjonale FN-dagen, og FN har satt opp 17

bærekraftsmål, blant annet et mål om sikring av god helse og god livskvalitet

for alle. Hvor langt er dette arbeidet kommet? Hvordan kan helsetjenesten

bidra? Hva vil skje hvis vi ikke når målene?

Klimakrisen er en større eksistensiell krise for menneskeheten enn

koronapandemien. Likevel er innsatsen i helsetjenesten mot klimakrisen for

liten og for langsom – i motsetning til innsatsen under pandemien som var

målrettet, rask og storstilt. Tre globale kriser – klimaendringer, mindre

mangfold i naturen og forurensning – bør ses på som én samlet krise.

Lederartikkel: Reducing the risks of nuclear war—the role of health 

professionals

Lederartikkel: Ein dans med naturen

Debattartikkel: Spis plantebasert – for kloden og for helsa

Kommentar: Tilsvar fra Audun Korsæth

Kommentar: Tilsvar fra Arne Barndalen

Debattartikkel: Svangerskap, fødsel og barseltid – mer enn bare overlevelse

Kronikk: På vei mot et klimavennlig helsevesen

Kronikk: Hvordan menneskeskapte klimaendringer påvirker helse

Kronikk: Fremtidens fastleger som bærekraftsagenter

Kronikk: Kirurgisk engangsutstyr fra Pakistan – en kasuistikk om bærekraft

Kronikk: Klimaarbeidet i spesialisthelsetjenesten – for lite og for langsomt

Kronikk: Globalt helsearbeid og bærekraft – ingen er trygge før alle er trygge

Kronikk: Fysisk aktivitet i naturen er berekraftig medisin

Kronikk: En trippel global krise

Kronikk: Overvåkning av ikke-smittsomme sykdommer

Fra andre tidsskrifter: Sykehusene må gjennomføre flere klimatiltak

Reportasje: En helseutdanning for fremtiden
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Akutt myelogen leukemi hos eldre

Hva er best behandling for eldre med akutt myelogen leukemi og som ikke er

kandidater for allogen stamcelletransplantasjon? Om lag 150 eldre pasienter

med denne sykdommen ble behandlet ved Akershus universitetssykehus i

perioden 2006–21. Rundt halvparten fikk intensiv eller lavintensiv

kjemoterapi, mens de øvrige kun fikk støttende behandling. Ingen pasienter

med påvist ugunstig tumorgenetisk risiko levde etter to år. Overlevelsen

mellom dem med lavintensiv og intensiv kjemoterapi var omtrent den samme.

Originalartikkel: Behandling av eldre med akutt myelogen leukemi uten allogen 

stamcelletransplantasjon ved Akershus universitetssykehus

TIA eller migrene?

Migrene og migrenelignende symptomer kan bidra til forsinket diagnostikk av

hjerneslag. Samtidig kan migrene med aura imitere et hjerneslag og føre til

feilaktig akutt trombolytisk behandling. Hvordan kan man skille et transitorisk

iskemisk attakk fra et anfall med migreneaura? Den kliniske vurderingen av

anfall med forbigående nevrologiske symptomer må bygge på grundig

anamnese, supplerende funn og pasientens risikoprofil. I de fleste tilfeller kan

migreneaura skilles fra transitorisk iskemisk attakk ved gradvis innsettende

symptomer av typisk karakter, rekkefølge og varighet.

Klinisk oversiktsartikkel: Transitorisk iskemisk attakk eller migreneaura?
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